PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Общественного совета

при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики

	«26» октября 2016 года
	г. Чебоксары

	«15» ч. «00» мин.
	ул. Гагарина, 22а

Присутствовали члены Общественного совета:

	1. Анисимов Сергей Петрович

	__________/__________

      (да)               (нет)

	2. Устяк Валерий Викторович
	__________/__________

      (да)               (нет)

	3. Федотов Михаил Иванович
	__________/__________

      (да)               (нет)

	4. Матвеев Геннадий Петрович
	__________/__________

      (да)               (нет)

	5. Морозов Александр Иванович
	__________/__________

      (да)               (нет)

	6. Харитонов Василий Иванович
	__________/__________

      (да)               (нет)

	7. Шимин Леонид Аркадьевич
	__________/__________

      (да)               (нет)

	8. Зайцева Ольга Юрьевна
	__________/__________

      (да)               (нет)

	9. Кузьминых Маргарита Павловна
	__________/__________

      (да)               (нет)

	10. Яковлев Владимир Николаевич
	__________/__________

      (да)               (нет)

	11. Колесников Александр Павлович

	__________/__________

       (да)                 (нет)

В заседании Общественного совета также участвовали:
1. Начальник отдела трудовых отношений, охраны и экспертизы условий труда Александрова М.В.
2. Начальник отдела организации трудоустройства населения Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики Холкина Н.А.
Повестка дня:

1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Чувашской Республики».

2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 39» («Об утверждении Правил  предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по сохранению рабочих мест для инвалидов»).

3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 198» («О республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций»).

Вопрос 1.

Выступили: Холкина Н.А.
Решили:

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Чувашской Республики», внести проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики в Администрацию Главы Чувашской Республики, представив при этом заключение Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики.

Вопрос 2.

Выступили: Холкина Н.А.

Решили:

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 39» («Об утверждении Правил  предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по сохранению рабочих мест для инвалидов»)», внести проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики в Администрацию Главы Чувашской Республики, представив при этом заключение Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики.

Вопрос 3.

Выступили: Александрова М.В.

Решили:

Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 198» («О республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций»), внести проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики в Администрацию Главы Чувашской Республики, представив при этом заключение Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики.

Председатель Общественного совета      ______________/С.П. Анисимов
Секретарь Общественного совета       _______________/А.П. Колесников